SİNDİ, Muhammed Ahid
( .ş..>.:...Jf ~L; ~ )

Muhammed Abid b. Ahmed All
b. Muhammed Murad

el-Eyyub! el-Ensar! es-Sind!
(ö. 1257 /1841)

Hanefi fakihi ve muhaddis .
_j

1190 (1776) yılında Sind bölgesinde Hay
darabM'ın kuzeyindeki Siyven kasabasın
da doğdu. Ebu Eyyüb el-Ensarl'nin soyun
dan gelen ve ilim geleneğini uzun nesiller
boyu sürdürmüş olan bir aileye mensup
tur. Şeyhülislam lakabıyla anılan dedesi Mu
hammed Murad ailesiyle birlikte 1190'lı
( 1776) yıllarda Hicaz'a göç etti ve Cidde'ye
yerleşti. Muhammed Abid babasının 1202
( 1787) yılında vefatından birkaç yıl sonra
amcası Muhammed Hüseyin ile birlikte Ye
men'e giderek Hudeyde'ye yerleşti. Uzun
süre Zebld'de kaldı, kadılık yaptı. Özellik
le fıkıh ve diğer İslami ilimler yanında tıp
ilmindeki bilgi ve becerisiyle de şöhret ka
zanan amcasından ve daha sonra Hicaz ve
Yemen alimlerinden ders aldı. Amcasının
tıp bilgisinden geniş ölçüde faydalanan
Sindl, Muhammed Mü'min ed-Deyleml el
Mazenderanl tarafından Safevi Hükümda
rı Şah Süleyman zamanında ( 1666-1694)

Farsça kaleme alınan TuJ:ıfetü'l-mü'mi
nin adlı tıp eserini Yemen' e ilk getiren kişi

olarak tanınır. Bu konudaki şöhreti saye
sinde 1213 (1798) yılında Yemen hakimi
İmam Mansur-Billah tarafından San'a'ya
çağrıldı. Burada tabiplik yaptı. Bu sırada
Muhammed b. Ali eş-Şevkanl ile tanıştı ve
Eslrüddin el-Ebherl'nin Hidayetü'l-J:ıikme
adlı eseri ve Kadi Mlr Meybüdl şerhi üze
rine verdiği derslerine katıldı. Şevkani ile
ilişkisi daha sonra devam etti.

yüzyı
lın ortalarından itibaren beliren ve bu dö
nemde yoğunlaşan ilişkiler sayesinde ge
niş bir etkileşim ağı oluşmuştu . Muham
med Abid bu çevrelerle hem öğrenci hem
hoca olarak geniş ilişkiler kurdu. Özellikle
San'a alimlerini hadisiere yaklaşımlarında
ve sahih hadisle amel konusundaki tutum
ları sebebiyle ilmi bakımdan diğerlerine üs
tün gördüğü, 1233 (1818) yılında Mısır'dan
dönüşünde Şevkani'ye ilmin Mısır'da yok
olup gittiğini ve geriye taklit ve tasavvuf
tan başka bir şey kalmadığını söylediği nak
l edilir.

Muhammed Abid, Yemen'e yerleştik
ten sonra birçok defa hac için Hicaz'a gitti
ve oradaki alimlerden de icazet aldı.

Medine'ye yerleşmeyi düşünen Sindl
muhtemelen şehrin VehhfıbTier tarafından
işgal edildiği dönemde oraya giderek öğ
retim ve irşad faaliyetlerinde bulunmak is
tediyse de büyük bir mukavemetle karşt
Iaşarak geri dönmek zorunda kaldı. Veh
habl hareketinin Mehmed Ali Paşa tara
fından bastırılmasından sonra Hicaz'a git
ti, bir ara memleketi Sind'e yaptığı seya
hatten sonra 1243 (1827) yılında Medine'
ye yerleşti ve relsülulema sıfatıyla 17 Re
blülewel 1257 (9 Mayıs 1841) tarihinde ve-

fatına kadar ilmi faaliyetlerini sürdürdü.
Cennetü'l-baki'a defnedildi.

Nakşibendiyye tarikatına mensup olan
Sindl hadis ilimleri konusunda geniş bil
giye sahip olup fıkhl konularda genelde
Hanefi mezhebinin görüşlerine bağlı kal
mıştır.

Abdullah
( .ş~ı ~~~ 0'1 .\iı1 4..ı>.) )

Rahmetullah b. Abdiilah b. İbrahim
es-Sindl el-Ömer! el-Medeni

(ö. 993/ 1585)

Hacla ilgili eserleriyle tamnan
Hanefi alimi .

_j

930 (1524) yılı dolaylarında Sind'de Der
bile adlı yerde doğdu . Hz. ömer'in soyun
dandır. Babür Şah, Kabil'den hareketle Kan
dehar'ı işgal edince Argunlu lideri Şah Şü

ca' Bey 928'de (I 522) Sind bölgesinin ha
kimi olan Cam Fıruz'u Tatta'yı terketme
ye zorladı. Muhtemelen kadılık görevi se
bebiyle idareyle sıkı bağı bulunan Rahme
tuilah es-Sindl'nin babası Abdullah'ın mal
ları yağmalandı. Bunun üzerine Abdullah
ailesiyle birlikte 934 (1527) yılında Hindis
tan bölgesinde dönemin en güçlü ve zen
gin ülkelerinden olan Gucerat'ın başşehri
Ahmedabiid'a gitti. Burada sarayla yakın
ilişki içinde oldu ve tanınmış sufi ve hadis
alimi Müttaki el-Hindl ile yakın dostluk kur
du. Gucerat hakimi Sultan Sahadır Şah'ın